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tror jeg næppe vil lykkes for hr. Jesper Langbal- 
le. Jeg skal ikke forsøge at få hr. Jesper Langballe 
på ret kurs, selv om jeg tillægger mig selv visse 
pædagogiske evner, jeg er dog læreruddannet, 
men jeg betragter ærlig talt hr. Jesper Langballe i 
denne sag som værende fuldstændig uden for 
pædagogisk rækkevidde. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Nej, flere pædagogiske forsøg, det må man ikke 
forlange af mig. Nu må det være nok; nu orker 
jeg ikke mere. 

Jeg skal ikke svare på regeringens vegne, 
selvfølgelig ikke, men jeg vil bare lige i al stil- 
færdighed gøre hr. Jann Sjursen opmærksom på, 
at regeringspartierne sammen med os nedstem- 
mer det her forslag. 

Så vil jeg lige gøre hr. Jann Sjursen opmærk- 
som på, at en eskapade betyder en flugt. Jeg ved 
da ikke af, at jeg er flygtet fra noget. 

Og så bare lige til sidst til Jann Sjursen ... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Jann Sjursen. 

Jesper Langballe (DF): 
... hr. Jann Sjursen: Jeg har aldrig nogen sinde 
oplevet under nogen debat, heller ikke den her, 
at hr. Jann Sjursen stillet over for en principiel 
argumentation har taget den op og svaret på 
den. Jeg tror aldrig nogen sinde, det er forekom- 
met, ikke i min tid her i Folketinget. Det er altid 
noget med: Jamen nu siger du ikke det samme, 
som ham der sagde for 2 år siden, og som du el- 
lers er allieret med. Nu siger du ikke det samme, 
som hr. Peter Skaarup sagde engang for så og så 
lang tid siden. Og hvad nu med forholdet mel- 
lem regeringen og Dansk Folkeparti? 

Jamen alle de der taktiske manøvrer, hr. Jann 
Sjursen -  tag da i stedet for at beskæftige Dem 
lidt med sagen. 

Kl. 13.45 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg turde vove den påstand, at jeg har beskæfti- 
get mig en hel del med denne her sag, men det 
kan andre selvfølgelig vurdere anderledes. Jeg 
turde også vove den påstand, at det, som hr. Jes- 
per Langballe har præsenteret Folketinget for i 
dag, er en eskapade, en flugt fra det, der er vir- 
keligheden, også omkring Auschwitzdagen og 

den måde, den har været afholdt på i år og hele 
det forløb, der er gået forud. 

Ikke bare er det en flugt, det er også en hån 
imod de mennesker, som har stået bag Ausch- 
witzdagen og dens afholdelse her i Danmark i 
år, og det, mange af dem har været ofre for, for 
de er jo rent faktisk vidner, ikke bare til holo- 
caust, men også til forskellige folkedrab, som 
desværre har fundet sted rundtomkring i ver- 
den. 

Når jeg inddrog spørgsmålet om regeringens 
holdning til denne her sag, så er det jo, fordi det 
ganske rigtigt, som hr. Jesper Langballe påpeger, 
er regeringspartierne, Venstre og Konservative, 
der sammen med Dansk Folkeparti nu mejer 
Kristeligt Folkepartis beslutningsforslag ned. 
Det er de selvfølgelig i deres gode ret til. 

Regeringen har dog trods alt givet tilsagn om 
-  det skal siges, ret skal være ret -  at der skal be- 
vilges 2 mio. kr. til afholdelse af næste års 
Auschwitzdag. Det går jeg ud fra, at hr. Jesper 
Langballe så også er imod sker, men det må han 
jo drøfte med regeringen på et andet tidspunkt. 
Det, jeg bare synes er bemærkelsesværdigt, er, at 
regeringen, som selv har truffet beslutning om 
denne årlige Auschwitzdag, ikke er gået mere 
ind i diskussionen om dagen og dens indhold og 
selvfølgelig også dens økonomiske fundament. 
Det synes jeg må være legitimt. 

Så kan det godt være, at hr. Jesper Langballe 
mener, at jeg viger uden om en principiel debat. 
Jeg holder meget af bibelhistorie, men jeg synes 
ikke ligefrem, at det i delme her sammenhæng 
er nødvendigt at gå tilbage til Adam og Eva for 
at tage diskussionen op med hr. Jesper Langbal- 
le. 

Danmark har påtaget sig nogle forpligtelser i 
forbindelse med Stockholmkonferencen i 2000. 
Det kan godt være, at man i Dansk Folkeparti er 
totalt ligeglad med disse forpligtelser, siden hr. 
Jesper Langballe er blevet ordfører; det er der 
tidligere ordførere for Dansk Folkeparti, der 
ikke har været, det noterer jeg så bare. Men vi 
agter altså at holde regeringen fast på disse for- 
pligtelser, som vi mener, vi skylder ikke mindst 
de ofre for folkedrab, der har været op gennem 
historien. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Jesper Langballe, en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Ja, men den bliver meget kort. 


